
(単位:円）

科目 予算 決算 差異
学生生徒等納付金収入 627,401,000 627,260,090 140,910
手数料収入 28,020,000 28,040,520 △ 20,520
寄付金収入 4,520,000 5,482,300 △ 962,300
補助金収入 439,250,000 439,250,910 △ 910
資産売却収入 0 0 0
付随事業・収益事業収入 5,000,000 4,885,804 114,196
受取利息・配当金収入 20,000 10,755 9,245
雑収入 10,423,000 12,473,910 △ 2,050,910
借入金等収入 0 0
借入金等収入 0 0 0
前受金収入 124,553,000 128,801,500 △ 4,248,500
その他の収入 743,170,000 752,371,914 △ 9,201,914
資金収入調整勘定 △ 140,853,000 △ 138,348,838 △ 2,504,162
前年度繰越支払資金 492,159,000 492,158,509
収入の部 合計 2,333,663,000 2,352,387,374 △ 18,724,374

科目 予算 決算 差異
人件費支出 695,021,000 694,321,670 699,330
教育研究経費支出 301,402,000 289,329,280 12,072,720
管理経費支出 51,231,000 49,700,196 1,530,804
借入金等利息支出 1,226,000 1,225,806 194
借入金等返済支出 7,384,000 7,384,000 0
施設関係支出 0 0 0
設備関係支出 12,296,000 11,938,554 357,446
資産運用支出 0 4,974 △ 4,974
その他の支出 801,620,000 811,014,952 △ 9,394,952
〔予備費〕 500,000 500,000
資金支出調整勘定 △ 50,580,000 △ 58,195,136 7,615,136
翌年度繰越支払資金 513,563,000 545,663,078 △ 32,100,078
支出の部 合計 2,333,663,000 2,352,387,374 △ 18,724,374

(単位:円）

科目 学校法人 東野高等学校 総額
学生生徒等納付金収入 0 627,260,090 627,260,090
手数料収入 0 28,040,520 28,040,520
寄付金収入 0 5,482,300 5,482,300
補助金収入 0 439,250,910 439,250,910
資産売却収入 0 0 0
付随事業・収益事業収入 0 4,885,804 4,885,804
受取利息・配当金収入 280 10,475 10,755
雑収入 0 12,473,910 12,473,910
借入金等収入 0 0 0

計 280 1,117,404,009 1,117,404,289

科目 学校法人 東野高等学校 総額
人件費支出 14,560,778 679,760,892 694,321,670
教育研究経費支出 0 289,329,280 289,329,280
管理経費支出 11,673,462 38,026,734 49,700,196
借入金等利息支出 0 1,225,806 1,225,806
借入金等返済支出 0 7,384,000 7,384,000
施設関係支出 0 0 0
設備関係支出 0 11,938,554 11,938,554

計 26,234,240 1,027,665,266 1,053,899,506

収入の部

支出の部   

 資金収支計算書
令和3年4月1日～令和4年3月31日

収入の部

支出の部   

資金収支内訳表
令和3年4月1日～令和4年3月31日



(単位:円）
＜教育活動収支＞
事業活動収入の部

科目 予算 決算 差異
学生生徒等納付金 627,401,000 627,260,090 140,910
手数料 28,020,000 28,040,520 △ 20,520
寄付金 4,520,000 5,482,300 △ 962,300
経常費等補助金 439,250,000 439,250,910 △ 910
付随事業収入 5,000,000 4,885,804 114,196
雑収入 10,423,000 12,473,910 △ 2,050,910
教育活動収入計 1,114,614,000 1,117,393,534 △ 2,779,534
事業活動支出の部   

科目 予算 決算 差異
人件費 696,512,000 695,813,003 698,997
教育研究経費 433,402,000 417,524,442 15,877,558
管理経費 56,631,000 54,914,024 1,716,976
徴収不能額等 1,370,000 1,032,277 337,723
教育活動支出計 1,187,915,000 1,169,283,746 18,631,254
教育活動収支差額 △ 73,301,000 △ 51,890,212 △ 21,410,788
＜教育活動外収支＞
事業活動収入の部

科目 予算 決算 差異
受取利息・配当金 20,000 10,755 9,245
その他の教育活動外収入 0 0 0
教育活動外収入計 20,000 10,755 9,245
事業活動支出の部   

科目 予算 決算 差異
借入金等利息 1,226,000 1,225,806 194
その他の教育活動外支出 0 0 0
教育活動外支出計 1,226,000 1,225,806 194
教育活動外収支差額 △ 1,206,000 △ 1,215,051 9,051
経常収支差額 △ 74,507,000 △ 53,105,263 △ 21,401,737
＜特別収支＞
事業活動収入の部

科目 予算 決算 差異
資産売却差額 0 0 0
その他の特別収入 3,300,000 3,339,840 △ 39,840
特別収入計 3,300,000 3,339,840 △ 39,840
事業活動支出の部

科目 予算 決算 差異
資産処分差額 830,000 841,207 △ 11,207
その他の特別支出 0 0 0
特別支出計 830,000 841,207 △ 11,207
特別収支差額 2,470,000 2,498,633 △ 28,633
予備費 500,000 500,000
基本金組入前当年度収支差額 △ 72,537,000 △ 50,606,630 △ 21,930,370
基本金組入額合計 △ 17,840,000 △ 19,528,941 1,688,941
当年度収支差額 △ 90,377,000 △ 70,135,571 △ 20,241,429
前年度繰越収支差額 △ 3,147,313,000 △ 3,147,312,582 △ 418
基本金取崩額 0 0 0
翌年度繰越収支差額 △ 3,237,690,000 △ 3,217,448,153 △ 20,241,847

事業活動収支計算書
令和3年4月1日～令和4年3月31日



(単位:円）
＜教育活動収支＞
事業活動収入の部

科目 学校法人 東野高等学校 総額
学生生徒等納付金 0 627,260,090 627,260,090
手数料 0 28,040,520 28,040,520
寄付金 0 5,482,300 5,482,300
経常費等補助金 0 439,250,910 439,250,910
付随事業収入 0 4,885,804 4,885,804
雑収入 0 12,473,910 12,473,910
教育活動収入計 0 1,117,393,534 1,117,393,534
事業活動支出の部   

科目 学校法人 東野高等学校 総額
人件費 14,560,778 681,252,225 695,813,003
教育研究経費 0 417,524,442 417,524,442
管理経費 14,213,999 40,700,025 54,914,024
徴収不能額等 0 1,032,277 1,032,277
教育活動支出計 28,774,777 1,140,508,969 1,169,283,746
教育活動収支差額 △ 28,774,777 △ 23,115,435 △ 51,890,212
＜教育活動外収支＞
事業活動収入の部

科目 学校法人 東野高等学校 総額
受取利息・配当金 280 10,475 10,755
その他の教育活動外収入 0 0 0
教育活動外収入計 280 10,475 10,755

科目 学校法人 東野高等学校 総額
借入金等利息 0 1,225,806 1,225,806
その他の教育活動外支出 0 0 0
教育活動外支出計 0 1,225,806 1,225,806
教育活動外収支差額 280 △ 1,215,331 △ 1,215,051
経常収支差額 △ 28,774,497 △ 24,330,766 △ 53,105,263
＜特別収支＞
事業活動収入の部

科目 学校法人 東野高等学校 総額
資産売却差額 0 0 0
その他の特別収入 0 3,339,840 3,339,840
特別収入計 0 3,339,840 3,339,840
事業活動支出の部

科目 学校法人 東野高等学校 総額
資産処分差額 0 841,207 841,207
その他の特別支出 0 0 0
特別支出計 0 841,207 841,207
特別収支差額 0 2,498,633 2,498,633
基本金組入前当年度収支差額 △ 28,774,497 △ 21,832,133 △ 50,606,630
基本金組入額合計 0 △ 19,528,941 △ 19,528,941
当年度収支差額 △ 28,774,497 △ 41,361,074 △ 70,135,571

事業活動支出の部   

事業活動収支内訳表
令和3年4月1日～令和4年3月31日



(単位:円）

科目 本年度末 前年度末 増減
固定資産 3,131,794,935 3,251,270,664 △ 119,475,729
 有形固定資産 2,818,728,046 2,937,646,712 △ 118,918,666
  土地 1,652,913,019 1,652,913,019 0
  建物 953,292,364 1,054,629,747 △ 101,337,383
  構築物 66,285,956 73,337,024 △ 7,051,068
  教育研究用機器備品 74,136,749 85,500,007 △ 11,363,258
  管理用機器備品 2,694,740 2,330,990 363,750
  図書 69,405,216 68,935,923 469,293
  車両 2 2 0
 特定資産 307,117,003 307,112,029 4,974
  退職給与引当特定資産 126,915,574 126,913,977 1,597
  減価償却引当特定資産 120,178,219 120,176,033 2,186
  施設拡充引当特定資産 60,023,210 60,022,019 1,191
 その他の固定資産 5,949,886 6,511,923 △ 562,037
  電話加入権 1,096,000 1,096,000 0
  ⾧期貸付金 2,138,940 2,451,780 △ 312,840
  保証金 600,000 600,000 0
  ソフトウェア 2,114,946 2,364,143 △ 249,197
流動資産 557,532,160 595,753,456 △ 38,221,296
  現金預金 545,663,078 492,158,509 53,504,569
  未収入金 6,145,192 98,505,845 △ 92,360,653
  貯蔵品 725,649 529,589 196,060
  前払金 4,998,241 4,559,513 438,728
資産の部  合計 3,689,327,095 3,847,024,120 △ 157,697,025
負債の部

科目 本年度末 前年度末 増減
固定負債 252,381,944 270,164,611 △ 17,782,667
  ⾧期借入金 129,356,000 148,630,000 △ 19,274,000
  退職給与引当金 123,025,944 121,534,611 1,491,333
流動負債 306,418,795 395,726,523 △ 89,307,728
  短期借入金 19,274,000 7,384,000 11,890,000
  未払金 53,635,623 147,889,222 △ 94,253,599
  前受金 128,801,500 133,353,000 △ 4,551,500
  預り金 104,707,672 107,100,301 △ 2,392,629
負債の部  合計 558,800,739 665,891,134 △ 107,090,395
純資産の部

科目 本年度末 前年度末 増減
基本金 6,347,974,509 6,328,445,568 19,528,941
  第1号基本金 6,257,974,509 6,238,445,568 19,528,941
  第4号基本金 90,000,000 90,000,000 0
繰越収支差額 △ 3,217,448,153 △ 3,147,312,582 △ 70,135,571
  翌年度繰越収支差額 △ 3,217,448,153 △ 3,147,312,582 △ 70,135,571
純資産の部  合計 3,130,526,356 3,181,132,986 △ 50,606,630
負債及び純資産の部合計 3,689,327,095 3,847,024,120 △ 157,697,025

 

貸借対照表

令和4年3月31日

資産の部


